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BAJA-BACSKA
Szerkesztőség és kiadóhivatal : 
FERENCIEK-TERE 2. SZÁM.

Telefon

Felelős szerkesztő felelős kiadó >

Or. K N É I V l E H E i
ELŐFIZETÉSI ARAK;

Negyedévre helyben és vidéken 6 P
Egy hónapra „ „ . 2 P

Megdöbbentő 
adatok.

mint tények le- 
szomoru kepét 
a megyének. A 
adatokból kiraj- 

hogy egyes

A megye tegnapi közigaz­
gatási bizottsági ülésén vitéz 
dr. Zákány Andor m. kir. tiszti 
főorvos, a szokásos időszaki 
jelentés előterjesztése után 
egyes számadatait ismertette 
az elmúlt év népmozgalmi 
adatainak.

A számok, 
tagadhatatlan 
rajzoltak meg 
népmozgalmi 
zolódva latszik, 
községek egészségügyi viszo­
nyai nem kielegitőek és mint 
Gara, Tataháza, Hercegszántó, 
Szeretnie, egyenesen aggasz­
tóak.

Nézzük meg közelebbről az 
aranyszámokat. A vármegyére 
vonatkoztatva a természetes 
arany három ezrelék, az or­
szágos 5 8 ezrelékkel szem­
ben. Ezzel szemben Bácsbo- 
kodon az arányszám 9 9, Bát- 
monostoron 9 9, Garán 10 1 
és Kunbaján 10 3 ezrelék.

Ezek az arányszámok csak 
akkor mutatják a megdöbbe­
nés erejével a maguk valósá­
gát, ha velük szemben a cse­
csemő halálozási arányszámot 
állítjuk. A csecsemő halálozási 
arány a megye területén 14 8 
százalék, felülmúlva az orszá­
gos állag 14 százalékát.

Gira, Katymár, Kunbaja, 
Szeretnie, Bálmonostor közsé­
gek lakossága kihalásra vannak 
ítélve, tekintve hogy évek óta 
a halálozások jelentő":n felül­
múlják a születéseket.

Egyedül a bajai járásban 
556 születéssel szemben 604 
halálozás áll, a születési arány­
szám egyedül ebben az egy 
járásban az országos állagnál 
is kedvezőtlenebb.

Az okok az 1 es községekben 
keresendők. Egyes községek, 
mint például Gara, — ered­
ményei szinte megdöbbentőek.

42 születéssel szemben 73 
halálozás áll. A halálozás te­
hát 31-el haladta túl a szüle 
tes«?k számát.

Nézzük és vizsgáljuk meg 
ózelebbről ennek a község­

nek adatait. A 42 születés 
közül magyar volt 7, német 
24, bunyevác 11. Százalékos 
aranyban : magyar 20 9, német 
és bunyevác 9 5 — 9 5 ezrelék. 
Az egyéven aluli halálozást 
tekintve 7 magyar közül elhalt 
2, 24 német közül 7 és a 11 
bunyevác közül 2 Megdöb­
bentő számok ezek, melyek

Rosenberg Mátyás és Medveczky Károly 
éles felszólalást a megye gazdasági felügyelőjét 

ért támadásra.
az alispán jelentése a szociális tevékenységről.

az éribe
magyatázhaló

I

Tegnap tartották meg a köziga . 
galási bizottság ülését a megyehá 
zán, a hivatalból távollevő dr. La 
tinoviis János főispán helyett, vitéz, 
dr Bajsay Ernő alispán elnöklésé 
vei.

A Lantos György vármegyei fő 
jegyző állal ismertetett alispáni je 
letités megemlékezett a megye köz 
egészségügyi viszonyainak javítása 
érdekében dr. Johan Róla államtit 
kárnál megtartott értekezletről, 
melynek torán jóváhagyást nyert a 
bácsalmási járványkórház. tüdőbeteg 
kórházzá való átalakításának terve.

Főirányban, az átszervezést ille 
főleg az alispán a szükséges lépé 
seket már meglette.

Beszámolt még a jelentés arról 
is, he gy Felsős/.enliván, Nagyba 
racska és Kelebia községekbe be 
osztott védőnők már megérkeztek. 
Bácsbokodon a védőnő március 
16 án, mig Jánoshalmán július hó­
napban foglalja el állását.

Az inségakció kapcsán kilátásba 
helyezett 16 000 pengő állami hoz 
zajárulásból 4000 pengő már mg- 
érkezett, míg 3000 pengő kiutalása 
most van folyamatban. Ez utóbbi 
összeg fogja fedezni a mad írási 
ebéd-llelési akciót és a tompái, 
bordái és báhnonoslori inségmuu 
kólátok költségeit.

0 csó szövetanyagot juttattak Bál 
monostor, Borola, Dávod, Madaras, 
Nagybaracska és Tompa arra rászo­
rult igénylőinek.

Rosenberg Mátyás vá­
lasza egy támadásra.

alispáni jelentéshez Rosen- Az.
bprg Mátyás szólalt hozzá. Felszó

az egészségügyi intézkedések 
fokozását sürgetik.

A csecsemő halálozások oka 
egyrészt a tanyarendszerben 
keresendők, másrészt az egyes 
néprétegek elmaradoltságaban.

Hisszük, hogy a jelenlegi 
sivár kép, — amely nem szo­
kott évenként megismétlődni 
és visszatérő jelenség lenni, —

látásában szóvá telte azt 
tétlen és meg nem 
tá madást, melyet a Felső Bácska 
intézett Sárffy Elek gazdasági fel 
ügyelő ellen, áthelyezése alkalmá­
val.

— Amikor köteles tisztelettel 
megnyugszunk a földmivelésügyi 
miniszter áthelyezést elrendelő le 
iratában, nem mulaszthatom el, hogy 
ne térjek ki azokra a bántó mellék­
körülményekre, melyek ezt az áthe­
lyezést kísérték, — kezdte felszó­
lalását Rosenberg Mátyás. Távol áll 
tőlem vitába szállni a sajtóval, de 
furcsának tartom, hogy amíg valaki 
hívat J?ban van, addig minden tény­
kedése jó és dicsérendő, de mihelyt 
távozik, kitörő indulatok bírálják 
az illető személyét.

Ezután ismerteti a Felső Bácska 
ismeretes cikkét. Helyteleníti Bér 
nálh Zoltánnak a lap szerkesztőié 
nek eljárását, aki mint megyebizott 
sági tag részfvesz a megye életében 
és akinek módja és alkuim i nyilha 
tolt volna nem egy esetben a kri 
tikára.

— A cikk úgy lülteti fel az. el­
múlt napokban megtartott várme 
gyei Gazdasági Egyesület ülését, 
mintha azon egy pár ur ült volna 
össze, hogy rnegkontremiuálja a 
földművelésügyi miniszter elhatáro­
zását. A cikk nem is híven számol 
be az ülés lefolyásáról. Állásfogla­

lásról ir íelrevezetésképen, holott 
egy kérelem tolmácsolásáról volt 
mindössze szó, melyre gróf Teleki 
József v. b. I. t. az Egyesület el­
nökét kérték fel.

— A kérelem tolmácsolását ősz 
tallanul magáénak vallotta az Egye 

csak a véletlennek összeját- 
I szása folytán rajzolta e sötét 
és kétségbeejtő képet. És az 
egészségházak működése és a 
védőnők szerepe jelentősen 
megfogják javitaní az elkövet­
kezendő esztendők népmoz­
galmai adatait bizonyságul an­
nak, hogy Bácska él és élni 
akar.

■ sülét minden tagja. Nagy, közép és 
I kisbirtokosok egyaránt. A Gizda- 
! sági Egyesület pedig azért van, hogy 
| ezeknek a gazdáknak érdekeit egye- 
1 temlegesen támogassa és m gvédje.

Nem közérdek az, ha egy köztisz- 
1 leletben álló tisztviselő távozása al- 
í kaiméval ilyen cikk lát uapvilágot, 
I mely nem egyébb a puskaporos 
i hordóba bedugott lángcsóvánál a 
I béke és a gazdalársadalom egysége 
! ellen.

— Melyen fájlalom, hogy ebben 
a vármegyében a huc> uz.taiá-ittak ez 
a formája láthatott napvilágot. In­
dítványozom, hogy Sárfy Eleket 
távozásásával a közigazgatási bízott 
ság szvreletéről és bizalmáról biz 
tositsa.

felszólalása.
F.rnö alispán 
felszólalásába 

hogy az 
megtörténtekor, úgy a

mint ö interveniáltak dr.

Az alispán
Vitéz dr. Bajsay 

Rosenberg Mátyás 
belekapcsolódva közölte, 
áthelyezés 
főispán,
Marselnll Ferenc államtitkárnál, aki 
kijelentene, hogy az áthelyezés elvi 
kérdése a földmivelési kormányzat­
nak. Ez ügyben, — a Gazdasági 
Egyesület kérelme után si m remél 
helő eredmény, mert mint Marschall 

államtitkár legutóbbi Jánoshalmái 
tartózkodása során vele közölte, a 
gazdasági felügyelők áthelyezését 
szolgálati érdek követeli. Az állam­
titkár már csak azért is mereven 
kénytelen elzárkózni a kérelem tel­
jesítése elöl, mert arról a megyéről 
van szó, melyben ö is képviselő és 
az esetleg itt történő kivétel, pél 
dát mutatna a többi megyékben 
hasonló kérelmek előterjesztésére
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Medveczky Károly tá­
madása a sajtó ellen.

Még Medveczky Károly gazda*  
sági főtanácsos szólott a kérdéshez. 
UgV-<riC-ak éli élő szavakkal il'etie 
a F.l-ő Bácska '.ám d" cikket mi 
közb n egve’em’eges-n tamadta a 
sajtó közérdekű munkásságát. (A 
támadásnak a saj'ó egyetemére vo­
natkozó része annál furcsábban 
hangzó miután közism n, hogy a 
Halasi Hilap íő'Ztrke>ztője I) Meg­
említi, hogv a Fe'ső Brc-ka cikke 
azt kérdezte, hol maradt a Gazda 
sági Egyesület fürgesége akkor, 
mikor a borán k kérdéséről volt 
szó ? Mikor erről tárgyaltak akkor 
a sajtó azt irta, — állapítja meg 
Medveczky Károly, — hogy az ülés 
a borárak kérdésének unalmas vita 
jába fulladt.

A sajiík-nrn kiállítását sürgeti 
ennek k-pcsán, hogv cs*k  hozzá­
értő egyem k bírálhassanak. Olyan­
tól, aki mögött gazdatömegek nem 
áilanek, rém fogadunk <-l kiokta 
tásl, — emeli most fel hingját, — 
különösen akkor nem, amikor olyan 
férfit támogatunk, aki mindenkor a 
megye gazdiközönségének érdekeit 
képviselte és véd e.

Az. alispánt jelentés vitája ezzel 
le is zárult. E< lezárult a támadó 
cikk körül keletkezett vita is. De 
mint értesültünk a közeli napokban 
újabb közérdeklődésre számot tart­
ható fordulat várható a támadó cikk 
folyatnányaképen.

Mézes János főtana*  
esős, számvevőségi 
főnők utóda — Hun­
völgyi István szám­

vevőségi ta­
nácsos.

A Baja Bácska is hirt adott an­
nakidején Mézes János főtanácsos­
számvevőségi főnök közeli nyug­
díjazásáról. Mint most értesültünk, 
Mézes János főtanácsos nyugdíja­
zása küszöbön áll és utódja Hun­
völgyi István számvevőségi tanácsos 
lesz, akit csak az elmúlt napokban 
helyeztek Szentesről Bajára.

A számvevőség leendő uj vezető 
je a tegnapi közigazgatási bizoltági 
ülésen már részt is vett.

~ Ha nincs étvágya, úgy igyék 
néhány napon át reggel éhgyomorra 
félpohár természetes 
,,Ferenc József heserüvizet, mert 
ezáltal bélrnüködése szabályozódik 
és igv egész emésztése rendhejöhet. 
Kérdezze meg orvosát

7'%°; Práger ruhaüziet Baja T2eLe?4"

Kosztümök nagy választékban!

Tavaszi női kabátok,

Egyes modellek.

Férfi felöltök, öltönyök olcsó 

árban, divatos szabásban.

A Bajai Takarékpénztár közgyűlésén
50 százalékkal magasabb osztalék 

kifizetését fogja az igazgatóság javasolni.
A Takarékpénztár kitűnő üzleteredménye.

Az intézet nyugdíjpénztára megvásárolta a Kaposvár melletti 
gróf Coreth féle 400 holdas mintagazdaságot.

A Bajai Takarékpénztár e hó 
27 éré hirdette meg közgyűlését. Az 
igazgatóság által előterjesztendő ja­
vaslata szerint az előző évben fize 
tett 4 pengős osztalék helyett 6 
pengő kifizetését fogiák elhatározni 
Egyébként a takarékpénztár mér 
lege nem fog különösebb meglepe­
tést kelteni, mert hiszen az i .tézet 
évről évre állandóan javuló és min 
den tételében gyarapodó mérleget 

produkál. Mégis az 1937 es mérleg 
imponáló számai, mint amilyen pél­
dául a mérlegállomány 16 060.000 
pengős főösszege, meggyőzhetnek 
mindenkit arról, hogy a jó vidéki 
pénzintézetek sorrendjében is az. 
elsők között áll a Bajai Takarék­
pénztár A bajai piacon az elmúlt 
évben a betétképződés általában 
uein volt olyan arányú, mint az or­
szág sok más vidékén, mégis a ta­
karékpénztár az elmúlt évben 960 
darab uj betétkönyvet állított ki 

Tatai tojás brikett 
Tatai préselt koksz 

Dorogi — tokodi szén — tűzifa 
Budapesti elsőrendű gázgyári koksz 

minden mennyiségben házhoz szállítva 

Vértes Szénkereskedelmi R. T. 
Ferenciek-tere 2. szám. — Telefon : 52.

Ipari szén
szeszgyárak, téglagyárak, gb malmok és mezőgazda­

sági Üzemek részére.

1,672 000 pengőről és a betétállo­
mány mérlegében meghaladja a 
6,200.000 pengőt Igen imponáló a 
takarékpénztár kihelyezési állomá 
ny t, amely félmillió pengővel emel­
kedett 14 5 millió pengőre ugyanis 
az elmúlt óv foly-mán 2394 tétel 
ben 3,099 000 pengő uj kölcsön ke 
’ült folyósításra. Nem kevésbé im 
ponáló a takarékpénztár készpénz­
állománya és bankári követelései­
nek összege, mely mérlegében 

530 000 pengő, értékpapirállnmánya 
648 000 pengő, mig az árverésen 
vett ingatlanok értéke mérlegében 
mindössze 49 000 pengővel szere­
pel. Visszleszámitolásra 4 millió 
pengő került, Hogy milyen óvatos 
üzleti politikát gyakorol az intézet, 
mutatja, hogy mig a kimutatott 
132.222 pengő tiszta nyereségből 
osztalékra 30 000 p?ngő kerül, a 
tartalékolásokra 90 000 pengőt for­
dítanak.

Felemlítjük, hogy a Takarékpénz­
tár nyugdíjpénztára 457 000 pengő 
vagyonnal rendelkez le és eddig 
200 holdas birtokot és egy jól jö­
vedelmező bérházat mondhatott 
magáénak Mint értesülünk, lc*gn  p 
hagyta jóvá a kormányzat a Taka­
rékpénztár vezérigazgatójának, vitéz 
Bessenyői Miklósnak a/on kérelmét, 
hogy újabban vásárolt 400 holdas 
Kaposvár mellett fekvő birtok a 
nyugdíjpénztár részére a telek­
könyvben álirassék, A takarék­
pénztár ugvanis megvásárol'*  Cmelh 
Erzsébet grófnő Kaposvártól mind­
össze tizenhét kilómélerre fekvő 
400 ho'das mir.lag >zd-ságá», ame­
lyet az intézet síját kezelésében 
fog használni

A Mansz Leánykö­
rének nagysikerű 

teadélutánja.
Jólsikerült, kedélyes teadélulánja 

volt a Mansz Leánykörnek 13 án 
délután. A kis mii sor első száma 
a Tóth Pőre és Jákói Ju­
liska néger jelenete volt. 
A kitűnő alakítást szívből fabadó 
kacagással jutalmazta a szép szá­
mú közönség.

Utána Doszpoly Gabriella gitár- 
kíséretével Petyerity Rózsi Schmidt 
Ferenc dalaiból énekelt. A kedves 
zeneszámok közvetlen előadásáért 
szeretettel ünnepelték a két sze­
replőt.

Nagy tetszést aratott az alkalmi 
..Ma nsz napilap" is s a társaság 
éjfélig táncolt a kedélyes teadél­
utánon. A Mansz legközelebbi tea­
délutánját március 6 án rendezi.

Változások a 
megyei tanítóság 

körében.
A vallás és közoktatásügyi mi­

niszter Nagy István oki, tanítót he­
lyettesítéssel bizta meg és szolgálat­
tételre a mélykút grófmajori köz­
alapítványi elemi népiskolához osz­
totta be, Szemelhy K. Ferenc áll. 
h tanító áthelyezése folytán a ke- 
lebia nag kéri majori áll. el. isko­
lánál ..^üresedett állásra Huszár 
Fái orgoványi áll. h. tanítót helyezte 
át, mig Ti< ach Márton oki. tani 
tónak a katymári r. k. elemi isko 
Iánál h. tanítói minőségben történt 
alkalmaztatásán jóváhagyóén tudo­
másul vette.

HIRDETÉSEKET FELVESZ
A nyomdavAllalat 
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jövő héten veszik át 
hivatalosan az újon­
nan épített Ferenc- 

csatorna hidat.
A megyei útépítések során a 

bácsalmás-duboka járási községi köz 
diilö ut 2 3 kin. szakaszának épité 
séhez szükséges kö és kavicsanya­
gokat a helyszínére fuvarozták és a 
kőpáiya építését a tavasz folyamán 
megkezdik.

A belügyminiszter által kiutalt 
inségsegély terhére a mull évben 
elöiíányzotl földmunkákat mindé 
iiült befejezték.

A baja—szereralei 111. közúton 
épített 1. számú Ferenccsatornahid 
fJüivbsgálatát és átvételét a m. kir. 
kereskedelem és közlekedésügyi mi 
niszter e hó 22 éré tűzte ki.

Meghívás.
Az 1898: XXIII. törvénycikk 

alapján alakult Országos Központi 
Hitelszövetkezet kötelékébe tartozó 
Bajai Önsegélyző Hitelszövetkezet 
mint az Országos Központi Hitel­
szövetkezet tagja 1938 évi feb 
iuár hó 27-én d. e. 10 órakor, ha- 
taioz.alkeptelenség esetén 1938 évi 
március hó 13 án d e. 10 órakor 
a Szövetkezet helyiségében

RENDES KÖZGYŰLÉST
tart, melyre a tagok az. alapszabá 
lyok 37 § a értelmében meghivat- 
nak.

Napirend :

1. Mull évi üzleteredményről szóló 
jelentések tárgyalási.

2 Zárszámadások megvizsgálása 

?,

Február 16-án, szerdán,
Február 17-én, pénteken.

Jean Harlow, 
a trggikus körülmények között el- 
hunytmüvésnő utolsó filmje

Önagysága inasa.
Romantikus vígjáték 10 fejezetben.

Főszerepben :

Jean Harlow, Róbert Taylor.

Kiegészítés :

Díszelőadás a pincében.

F o x híradó.

és a felmentvény megadása.
3. Mérleg megállapítása.
4. Tiszta jövedelemről való ren­

delkezés.
5. Az igazgatóság 3 tagjának vá 

laszlása.
6. A Mester féle és a Horváth 

József fele ingatlan vételek jóvá 
hagyása.

7. Netaláni indítványok.
1937. évi január hó 1 én a tagok 

száma 649, üzletrészeinek száma 
P'dig 1161 voit, az év folyamán 
belépett 57 tag 162 üzletrésszel, ki­
lépett 27 tag 39 üzletrésszel, tehát 
maradi az 1937. év végen 679 tag 
1284 üzletrésszel. 1938. évi január 
hó 1 élői pedig a közgyűlést meg­
előző január hó végéig belépett 5 
tag 7 üzletrésszel, kilépett 2 tag 3 
üzletrésszel, marad 672 tag 1274 
üzletrésszel.

A felügyelőbizoltság által meg 
vizsgáit 1937. évi mérleg a szövet­
kezet helyiségében kifüggeszletelt 
és mindenki áltál megtekinthető.

Kelt Baján, 1938. évi január hó 
| 27-én.

Az igazgatóság.

— Tanulmányi szabadság. Al 
ispáni előterjesztésre a megye kis 
gyűlése dr. Bánrévi György vm. 
aljegyző, föispáni titkárnak tizenkét 
heti tanulmányi szabadságol enge 
délyezell a gyakorlati közigazgatási 
vizsga letételére.

| Fűző, haskötő, melltartó, 
s
I
fi
I

Eliásné Jakab Eszti
fülé,talonjában. (Baja. Uránia.patotO
SELYEM FEHÉRNEMŰK N AGY VÁLASZTÉKA

Alakítás! Olcsó árak! Tisztítás!

—- Az adóügyi és a népokta­
tási albizottságok uj tagjai. A 
legutóbb megejted vár megyei a bi­
zottsági tagvalasztások során az 
adóügyi albizottságba Milkó Má­
tyás, a népoktatásügyi albizottságba 
pedig Biriszky Mihály választatott 
meg. Miután a megválasztott ingok 
nem tagjai a közigazgatási bizott­
ságnak, helyükbe most Medveczky 
Károlyt és dr. Flórián Gézát vá­
lasztotta meg a közigatási bizottság.

— Baja város és a Cisztercita 
Rendház köszöneté a dr. Torday 
Ányos elhunytéval kifejezett rész­
vétért. A megye közigazgatási bi­
zottsági ülésén ismertették Baja vá­
ros törvény hatósága és a Ciszter­
cita Rendház köszönetét a dr. Tor- 
d.iy Ányos halálával kifejezett rész­

vétért.
— A pénzügyigazgató fiának 

kinevezése. Dr. Bíró Ottót, dr. 
Biró Kornél pénziigvigazgaló fiát 
a pénzügyminiszter a jászberényi 
adóhivatalhoz kinevezte.

— Betegszabadság. Bódi László 
vármegyei irodasegédliszlnek a kis- 
gyiilés u'abb négyheti betegszabad­
ságot engedélyezett

— Szeremle gyümölcsöst állít 
a volt községi faiskola helyén. 
Szeremle község határozatot hozott, 
hogy a volt községi faiskola helyé 
ben gyümölcsöst létesítenek megfe­
lelő szakvélemény igénybevétele 
mellett. A határozathoz a vármegye 
kisgy ülése is hozzájárult.

— Özvegyi nyugdíj, özv. Bo 

rovszky Ferencné ny. községi jegy­
ző özvegyének hivi nyugdiját 182 
p. ngő lecsökkí nt’tt felelésben és 
32 pengő lecsökkenteti lakáspénz­
ben állapították meg.

Halló! Lakáskeresőki
A város egyik legszebb urilakása 1938. május 1 re 
olcsó bérért kiadó a nagymalom telepén. A lakás áll 
2 összekötő folyósóval ellátott nagyméretű, szobának is 
használható haliból, 4 szobából, amelyeken kivül cseléd 
szoba, éléskamra, továbbá magasan csempézelt kony ha, 
berendezett fürdőszoba és belső W. C egészíti ki a 

teljes konforlu lakást.

Parketta, vízvezeték, villany és gáz, külön elzárható pince 
és padlás. Mosókonyha használat. Veteményes és gyümöl 
• esős kert. Baromfiudvar és sertésól.

Két másik urilakóval közösen használható nagyméretű, 
gyönyörű park fürdőmedencével, tus • lóval, homok és 
pázsitheverővei. Valóságos üdülőhely C -rmek játszótér 
hintákkal. :—: Ideális gyermekpara ’ c s o m. :•

B

— Gyomor-, bél-, vese-, máj- 
és epehólyagbetegek szívesen 
isznak reggelenként egy egy pohár 
termesze es ,,Ferenc József**  kese- 
rüvizel, mert annak hatása gyors 
és biztos, igen enyhe s ezért na­
gyon ke’lentes. Kérdezne meg or­
vosát.

— Az ügyészség megszüntette 
az eljárást a nyilasröpcédula ra­
gasztók és falfesték ügyében. 
Megírtuk, hogy a rendőrség az el­
múlt napok nyilasröpcédula ragasz­
tóinak és falfestöinek ügyében a 
nyomozati iratokat felterjesztette az 
ügyészséghez. Az ügyészség most ez 
ügyben megszüntető végzést hozott.

— Elveszett egy db. arany kar­
kötő. Felhívják a megtalálót, hogy 
a törvényes következmény eh terhe 
alatt a rendőrkapitányságra szol­
gáltassa be.

■— Állatszállítások külföldre a 
megye területéről. Küllőidre el 
szállítottak a múlt hónapban szarvas 
marhát; Ausztriába 20 dibot, 
Németországba 60 dtb ot. Olaszor­
szágba 83 drb ol ; ser>ésl : Ausztriába 
307 drb ol, Csehszlovákiába 120 
drb ol ; juhot: Görögországba
128 d. b ni.

— Kibővül az állami utak háló­
zata. A kereskedelemügyi minisz­
ter mos' ismerh’Ue a közúti háló­
zat fejlesztése, kiépítése és fenntar­
tására vonatkozó programot. A 
program szerint a Budapest — Zom- 
bo , Szeged—Bátas/ék, Dunaföld- 
vár—Szabadka közötti útszakaszok 
az állami utak hálózatába kerülnek.

Fizessen elő a
baja-bAcskAra.
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Posztógyár! munkások bál­
ja. Szombaton. 19 én este Isit 
ják a poszióg^ ári munkátok far­
sangi estjük t a N emz» liben.

— Leventetornásxok bálja. Va­
sárnap este tartják u bajai Levente 
tornászok nagy sikert ígérő bal ukat 
a Nemzetiben

— A Stosz műsoros estje. Szom­
baton este tendezi meg ragv ér­
deklődéssel vári műsoros estjét a 
Segédhivatali Ttsz'Jselők Országos 
Szövetségének b;ii i csoportja a 
Központiban Az. elö-.dá---, — melyre 
a jegyek nigvrés.e ■ lő^ ételben kelt 
el, -— 8 orakor kezdődik.

L»po4a|donon i
D J. : -i f u UHIL.

Kiadó lakás.
Baján Eizsfbet királyné utca 40. 
sz. alatt 2 utcai szoba, alkovni, 
2 udvari szoba, konyha és meg­
felelő mellékhelyiségekből álló 
lakás május hó l ére kiadó 

Bővebbel ugyanott a házmesternél 
vagy ha emeleten.

Rákom Ferenc-utca 38 számú 

ház szabadkézből eladó. 
Érdeklődni lehel h kiadóban.

Itt az alkalom !
hogy mindenki a penészedő szal­
mazsákját eldobhassa es helyébe 
csekély összegért egy fakerelti 
acélsodrony ágybetétet rendel­
hessen nálunk, mely olcsó és tar­
tós, szag és féregmentes és en 
nélfogva egészséges. Az ágy bel 
méretének beküldése után gyor­
san és pontosan szállítja a készítő :

U t r y Pál Fiai UAe.,.on

Ha tüzelését
olcsóbbá akarja lenni, 
használjon drága fa he 
Ívelt kiválóan alkalmas

DOROGI

SAJTOLT KOKSZOT
DOROGI

TOJÁSSZENET
Legmagasabb hő érték ü gázgyári koksz 

Kemény és lágy tűzifa ölben és apritva. 
Akác müfa, akác-oszlopok minden méretben.

6 r ün h ű t és Társa
szénnagykereskedő. Baja, Tel. 160.

ffia w f la WJ w & & a«a 
olcsón eladó.

Bővebbet Dobszay Elek 
vendéglőjében.

ELADÓ
új adómentes, 5 szobás 
összkomfortos

családi ház
főútvonalon, jó hozadékkal
Bővebbel a kiadóban.

I |
f Tartóshulláin és

hajfestés mestere

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

február 14-töl február 21 ig.

GYARMATI EMII 
Dr. HAKRAV LÁSZLÓ 

gyógyszertára

Nemseii

OlcsA árak. Szolid munka.

Schaffler Antal
kárpitos, díszítő és 
papíanos mester.

PROHÁSZKA UTCA 2 SZÁM.

Kemény höigyfodrász

Megrendelésre házhoz szállítunk

Fűz

42—Telefon —195.

Nyomatott Bakanek és Goldberger könyvnyomdájában. Baian.

naponta teggel 8 órától este 10 éráig a közönség

rendelkezésére állanak’

I IjwtmváKyok g~K

olcsón
BAKANEK ésGOLDBERGER . , . .

könyvnyomdájában készülnek

62«í

hasáb, gömb és aprított tűzifát.
Ia száraz áru.

Régi, megbízható beszerzési forrás:

Wiesel Sándor és Fia
fcáldrudl3: 42—Telefon —195. Jüz^elep:


